Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

49Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVII

ld:OF8BD3FAB14407B2

&
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO - PI

A VISO DE PUBLICAÇ O DE EXTRATO DO CONTRATO N" 098/2022

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1339/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022
FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93.

ESPÉCIE: Extrato do contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE SÃO .JOSÉ DO DIVINO,
Estado do Piaul, inscrito no CNPJ de Nº 41.522.111/0001-45, estabelecido na Av. Manoel Divino,
Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado por Francisco de Assis Carvalho
Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de Nº 839.920.653-91 e .J. G. DE SOUSA
GRAFICA E EDITORA, inscrita no CNPJ nº ll.717.623/0001-04, sediada na Rua Riachuelo, N°
134, Centro, Teresina-PI, neste ato representado por Jose Gomes de Sousa, portador do CPF nº
182.076.693-49 e RG nº 357.717 SSP/PI.

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL GRÁFICO PARA AS ATIVIDADES EM ALUSÃO AO XXX ANIVERSÁRJO DE
EMANCIPAÇÃO POLITICADO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.230,00 (quinze mil, duzentos e trinta reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de março de 2022.

VIG1tNCIA: 18 de maio de 2022.

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO .JOSÉ DO DIVINO, CNPJ 41.522.111/0001-45,
neste ato representado por Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do
CPF de Nº 839.920.653-9 1 e .J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA, CNPJ nº
ll .717.623/0001-04, oeste ato representado por Jose Gomes de Sousa, portador do CPF oº
182.076.693-49 e RG oº 357.717 SSP/PI.

São José do Divino-PI, 18 de março de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito Municipal

ld:0B62039198A607 AD

A
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOS:é DO DIVINO - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1339/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL GRÁFICO PARA AS ATIVIDADES EM ALUSÃO AO XXX ANlVERSÁRJO DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇ O DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo único, da Lei Federal
8.666 de 21 de junho de 1993, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos
do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA

CNPJ: l l.717.623/0001-04

ENDEREÇO: Rua R.iachuelo, Nº 134, Centro, Teresina-PI

VALOR TOTAL: R$ 15.230,00 (quinze mil, duzentos e trinta reais)

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do Art.26
da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências necessárias.

São José do Divino-PI, 18 de março de 2022.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal

ld:01AB1D4709E007C4

&
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO Josa DO DIVINO - PI

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1266/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2022
FUNDAMENTO: ART. 24 11 DA LEI 8.666/93

0312022

ESPÉCIE: Extrato do Contrato firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SÃO .JOSÉ DO DIVINO-PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº
06.075.306/0001-93, com sede na Av. Manoel Divino, oº 46 - Centro, São José do Divino-PI, oeste
ato representado pela Sra. Maria do Amparo Sampaio Amorim, RG nº 564.475 SSP/PI, CPF nº
273.480.673-87, Secretária Municipal de Educação nomeada sob Portaria N" 02, de OI de janeiro de
2021 e SERVIÇO DE ESTAGIO, inscrita no CNPJ de Nº 08.407.916/0001-72, sediada na R
Lisandro Nogueira 1223 3 andar sala 306, Centro, Teresina-PI, neste ato representada por Joselito de
Aquino da Silva, portador do CPF de N° 228.075.353-72, RG de Nº 7.092202 SSP-PI.

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS
D E CAPACITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE CONDUTORES DE VEfCULOS DO TRANSPORTE
COLETIVO DE PASSAGEIROS E DE TRANSPORTE ESCOLAR.

ITEM 1 DESCRIÇÃO 1 UND 1 1 VALOR QUANT. \INJTÁRIO

OI 1 g~~~e~'!~~~~s~Ec~~s~~:~~~OLAR 1 <oo~uno) 1

VALOR TOTAL: RS 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2022.
VIGítNCIA: 24 de outubro de 2022.

10 1 R$SOO,OO

SIGNATÁRIOS: A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO .JOSÉ DO
DIVINO-PI, CNPJ nº 06.075.306/0001-93, neste ato representada por Maria do Amparo Sampaio
Amorim, RG nº 564.475 SSP/PI, CPF nº 273 .480.673-87, Secretária Municipal de Educação e
SERVIÇO DE ESTAGIO, inscrita no CNPJ de Nº 08.407.916/0001-72, neste ato representada por
Joselito de Aquino da Silva, portador do CPF de N° 228.075.353-72, RG de Nº 7.092202 SSP-PI.

São José do Divino-PI, 24 de março de 2022.

MARIA DO AMPARO SAMPAIO AMORIM
Secretaria Municipal de Educação

ld:09FEBE193B1C07BE

li
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO JOS:é DO DIVINO - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1266/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS

DE CAPACITAÇÃO E ATIJALIZAÇÃO DE CONDUTORES DE VEÍCULOS DO
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E DE TRANSPORTE ESCOLAR.

TERMO DE RATIFICAÇ O DE DISPENSA DE LICITAÇ O

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a DISPENSA DE

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo único, da Lei Federal

8.666 de 2 l de junho de l 993, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos
do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: SERVIÇO DE ESTAGIO

CNPJNº: 08.407.916/0001 -72

ENDEREÇO: R Lisandro Nogueira 1223 3 andar sala 306, Centro, Teresina-PI

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do Art.26

da Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências necessárias.

São José do Divino-PI, 24 de março de 2022.

MARIA DO AMPARO SAMPAIO AMORIM
Secretaria Municipal de Educação